
1 

 

Posudek vedoucí diplomové práce 
 

Jméno diplomantky: Kamila Hokrová 

Téma a rozsah práce: Zaměstnávání občanů EU v ČR a ve Španělsku 

Datum odevzdání práce: 15.1.2015 

1. Aktuálnost (novost) tématu: Zvolené téma je stále velmi aktuální, zásada 

volného pohybu pracovních sil je stále diskutována.  

2. Náročnost tématu na: 

- Teoretické znalosti – téma je středně náročné na teoretické znalosti, autorka 

tyto znalosti prokázala.  

- Vstupní údaje a jejich zpracování – ke zpracování tématu bylo využito 

dostačující množství odborné literatury  

- Použité metody – byla zvolena klasická metoda zpracování diplomové práce 

3. Kritéria hodnocení práce 

- Splnění cíle práce – práce splnila vytyčené cíle 

- Samostatnost při zpracování tématu – diplomantka zpracovala práci 

samostatně  

- Logická stavba práce – diplomová práce je členěna kromě do pěti kapitol. 

Nejdříve se autorka zabývá zaměstnáváním v EU, poté situací na španělském 

trhu práce, pobytem občanů EU ve Španělsku a zaměstnáváním ve Španělsku. 

Ve všech těchto kapitolách autorka srovnává španělskou právní úpravu 

s českou, čímž se zhostila poměrně dobře a zároveň i originálně úkolu provést 

komparaci obou právních úprav, aniž by zůstala u pouhého popisu obou. 

- Práce s literaturou, vč. citací – autorka vhodně pracuje s literaturou a řádně 

cituje použité prameny, hojně pracuje se španělskou odbornou literaturou a 

legislativními prameny v originále. 



2 

 

- Hloubka provedené analýzy – autorka analyzuje zvolé téma dostatečně, ke 

zpracování diplomové práce přistoupila se zjevným zájmem o problematiku, 

což se projevilo i při tvorbě práce hojnými konzultacemi s vedoucí práce. 

- Úprava práce – práce je standardně upravena 

- Jazyková a stylistická úroveň – výborná 

4. Případné další vyjádření k práci – práce splňuje požadavky kladené PF UK na 

zpracování diplomových prací 

5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě – zásadních připomínek 

nemám. Při obhajobě by se autorka mohla blíže vyjádřit k otázce španělské 

politiky zaměstnanosti uplatňované v minulosti. Především mezi absolventy 

dosahovala nezaměstnanost více než 50%. Čím to bylo způsobeno? Nalezla 

španělská politika zaměstnanosti některá řešení?  

 Jak bude postupovat občan ČR, který by si chtěl ve Španělsku zřídit živnost? 

Může dosáhnout na některé investiční pobídky poskytované u nás s tím, že 

bude své podnikání rozjíždět jinde, ale jedná se o občana ČR, který by byl 

jinak u nás nezaměstnaný? 

6. Doporučení / nedoporučení práce k obhajobě – práci doporučuji k obhajobě 

7. Navržený klasifikační stupeň – výborně až velmi dobře, dle výsledku 

obhajoby 

 

V Praze dne 23.1.2014 

 

 

doc. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 

vedoucí diplomové práce 

 

 


